Quod ad motionem per gradus attinet, *adjectiva verbalia in τοῖς terminata usitatas et pervulgatas semper fere constantissime servant leges.* — ἀκορεστότατος Aesch. Pers. 551. ἀκορεστος Soph. Oed. Col. 120. quam formam *Musgravius* sine causa ab ἀκορεστος ortam putat, quum optimo jure ab *adjectivo* ἀκορής repetenda sit, praesertim quum hoc eandem vim habeat, quam illud. ἀτεκμαριότατος Aesch. Pers. 907. πολυπλαγχιότερος Eurip. Herc. fur. 1169. ἀξιοτάτος Aesch. Ag. 1476 ab ἀξιοτος ducendum, sed prorsus enorme. εὐληπτότατον Xenoph. Cyr. I, 3, 7. ἀξιοπηγητότατα Herodot. I, 17. συνετωτερον Herodot. I, 185. δυναστοτέρην 6, 126. ἀδυνατώτερος Athenae. I, 2. δηπτότατος Cratin. ap. Athenae. 9, 34. πιστότερον Thucyd. 3, 38. πιστότατος Xenoph. Hell. 6, 5, 38. δυναστοτέρην Herodot. 6, 126. δυναστότατος Xenoph. Hell. 6, 5, 38. etc. —

---

## PARS ALTERA.

### SIGNIFICATIO.

#### Particula I.

##### *Adjectiva verbalia in τέος exentia.*

#### CAPUT I.

Adjectivorum verbalium in τέος desineutium apud Homerum, Hesiodum eorumque imitatores, quos sunt nacti, nec vola nec vestigium appetet, et scriptorum recentioris demum aetatis usu nobilitata, imprimis autem in sermone communi et arte celebrata esse videntur. Pertenuis eorum usus est apud lyricos vates, neque communior apud Aeschylum grandiloquum, plus exemplorum praebet Sophocles τραγικῶτατος; prolixe autem fluunt apud Euripidem, philosophum scenicum, et Aristophanem comicorum principem; quorum illius diverbia ob sententiarum jejunitatem et famem saepe, hujus vero ob rem comicam saepissime ad sermonem vulgarem relabuntur. Atqui scriptores quoque, qui soluta oratione scripserunt, discrimine sunt separandi. Apud patrem historiae, instar senis, ut Wyttienbachii verbis utar, in solio sedentis, narrantem, per pauca modo leguntur exempla, nec multo plura inveniuntur apud

Thucydidem gravem et magnificentem, sed uberrime scaturiunt apud Xenophontem candidum, fusum, facilem, quamquam et ipsius librorum severiorum et leviorum delectus est habendus; in his enim effusius prosiliunt, quam in illis. Partim ob scriptorum lubidinem et arbitrium, partim ob variandam orationem et distinguendam, vices horum adjectivorum vario modo supplentur. Interdum vero alia vocabula in eorum locum sufficientur necesse est, quoniam non omnium verborum hujuscce generis adjectiva formantur.\*)

De iis, quae ultimo loco commemorantur, dicere exordiamur. — ὡς χρεὸν εἴη τὸν μὲν στρατὸν τῷ στρατῷ μὴ ἀνακινδυνεύειν συμβάλλοντα Herodot. 3, 29. nou debere exercitum cum exercitu proelio commissso periclitari. — ἡ μὲν Ἀρταβάζον (γνώμη) ὡς χρεὸν εἴη ἀναζεύξαντες τὴν ταχίστην πάντα τὸν στρατὸν λέναι ἐξ τὸ τεῖχος τὸ Θηβαίων Herodot. 9, 41. Artabazi sententia censem, quam primum mouenda esse castra, et ad murum Thebanorum eundum. — ἐθουλεύοντο περὶ ἀναστάσιος τῆς Ἰωνίης, καὶ ὅπῃ χρεὸν εἴη τῆς Ἑλλάδος κατοικίσαι. 9, 106. Deliberarunt de Ionia in aliam terram transferenda, et qua parte Graeciae sedes Ionibus sint assignandae. — τοὺς (ποταμοὺς) πᾶσα ἀνάγκη διαπορθμεῦσαι ἔστι 5, 52. qui trajiciendi sunt. — δεῖ ὑπάρξαι Xenoph. de re equ. 11, 1. καθιστάναι δεῖ Xenoph. de magist. eq. 1, 9. προφυλάττειν δέη ibid. 4, 10. ἡμᾶς γὰρ δεήσει τὰ πλοῖα πορέειν Xenoph. Anab. 5, 6, 3. ὡς χρὴ ταῦτα πράττειν, λέγοντες, ἀναπάνσασθαι φημὶ χρῆναι ibid. 5, 6, 17. — δεῖ διαδικάσειν Xenoph. r. publ. Athen. 13, 4. οἰεσθαι χρὴ ibid. 13, 8. — ἀνάγκη δὲ καὶ τοξεῦσαι θήριον καὶ ἀκοντίσαι δόπον ἀν παραπίπη Xenoph. Cyr. 1, 2, 10. — παίειν δεῖ ibid. 1, 2, 10. μνησθῆναι δεῖ ibid. 1, 4, 27. — χρὴ ἐπιμήγνυσθαι ibid. 7, 4, 3. δεῖ σιμπαρομαρτεῖν ibid. 7, 5, 26. ἀνάγκη σιμπαρομαρτεῖν 8, 7, 3. — ἀνακινδυνεύειν, ἀναζεύκτεος, κατοικιστέος, διαπορθμεύτεος, καταστατέος, προφυλακτέος, ποριστέος; ἀναπανστέος, διαδικαστέος, ὑπαρκτέος, διστέος, τοξευτέος, ἀκοντιστέος, παιστέος, μνηστέος, ἐπιμικτέος, σιμπαρομαρτητέος, πισqnam, quantum equidem scio, leguntur. —